
 

 

  

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LOMBARDO RADICE - PAPPALARDO” 
Piazza M. D’Ungheria 

91022 CASTELVETRANO (TP) 
tel./fax Segreteria e Ufficio del Dirigente scolastico 0924 – 902429 – 901445 - C.F.90021090817 

e mail: tpic84100g@istruzione.it - PEC: tpic84100g@pec.istruzione.it – www.icradicepappalardo.edu.it 

 
 

Prot. n. 5802/I.3 

 
 Al sito Web dell'istituto  

All'albo online  

Agli Atti della scula 

 

 
Oggetto: Pubblicazione Graduatoria provvisoria per l’affidamento dell’incarico di Responsabile della 

Protezione dei Dati (RPD), o Data Protection Officer (DPO) ed i servizi ad esso collegati ai sensi del 

Regolamento UE 2016/679 (G.D.P.R.). 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

CONSIDERATO che il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati, entrato in vigore il 24 maggio 2016, prevede l’applicazione in tutti gli 

Stati membri a partire dal 25 maggio 2018 ("GDPR" o "Regolamento");  

VISTO il Regolamento UE 2016/679 nella Sezione 4 - Responsabile della protezione dei dati Articolo 37 

- Designazione del responsabile della protezione dei dati Articolo 38 - Posizione del responsabile della 

protezione dei dati Articolo 39 - Compiti del responsabile della protezione dei dati;  

VISTO che le predette disposizioni prevedono che il RPD «può essere un dipendente del titolare del 

trattamento o del responsabile del trattamento oppure assolvere i suoi compiti in base a un contratto di 

servizi» (art. 37, paragrafo 6) e deve essere individuato «in funzione delle qualità professionali, in 

particolare della conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in materia di protezione dei dati, e 

della capacità di assolvere i compiti di cui all’articolo 39» (art. 37, paragrafo 5); 

CONSIDERATO che le scuole sono tenute alla designazione obbligatoria del RPD nei termini previsti, 

rientrando nella fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1, lett. a) del RGPD; 

VISTE le disponibilità iscritte nel Programma annuale E. F. 2021; 

CONSIDERATO che il titolare del trattamento dei dati è tenuto a individuare obbligatoriamente un 

soggetto che svolga la funzione di Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) e che per esperienza, 

capacità ed affidabilità lo stesso fornisca idonea garanzia del pieno rispetto delle vigenti disposizioni in 

materia di trattamento, ivi compreso il profilo relativo alla sicurezza (art. 35 comma 1 punta a) del 

regolamento generale sul trattamento dei dati, UE/2016/679); 

VISTO il proprio Avviso per la individuazione del RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI 

- R.P.D. (DATA PROTECTION OFFICER - D.P.O.) ai sensi degli artt. 37 e segg. del Regolamento UE 

2016/679 prot. n. 4948/I.3 del 11/05/2021; 

 

I.C.”L.RADICE-PAPPALARDO 

Member of UNESCO 
Associated Schools 

mailto:tpic84100g@pec.istruzione.it
http://www.icradicepappalardo.edu.it/


                                                                                                     
 

 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle candidature era fissato entro e non oltre il giorno 

25/05/2021 alle ore 12.00;  

VISTO il verbale della Commissione in data 31/05/2021che ha proceduto alla valutazione delle domande 

e la graduatoria dalla stessa formulata, 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente: 

GRADUATORIA PROVVISORIA: ESPERTI PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI D.P.O. 
 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 MALIZIA EMILIO 80,00 

2 LOIACONO MARIA GILDA 75,00 

3 BATTAGLIA VALERIA 50,00 

4 BONO GIUSEPPE Escluso per presentazione 

domanda di partecipazione oltre 

il termine   

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico via PEC alla 

mail di Istituto, entro 5 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità 

legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la 

graduatoria diventerà definitiva. 

 

Castelvetrano,  04/06/2021 

 

 

          Il Dirigente Scolastico  

                 Prof.ssa Maria Rosa Barone  
 

                                                                                                        Firma digitale conforme alle disposizioni dettate dalla  

                 normativa vigente (cad, artt. 24-37) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                     
 
 

 


